
a 

Solicitud: 

Acta Recepción Propuesta, Evaluación y Adjudicación 
70-2024

Expediente de Compra se- 5322 
Proceso Compra Menor No. TSS-DAF-CM-2024-0070 
Adquisición Artículos de Cocina Dirigido a Mipyme 

En fecha trece (13) de noviembre de dos mil dos veinticuatro (2024), la Tesorería de la Seguridad Social convocó a través del Sistema 
Electrónico de Contrataciones Públicas (SECP) y el portal institucional el proceso de compra menor No. TSS-DAF-CM-2024-0070 
realizado para Adquisición Artículos de Cocina Dirigido a Mipyme. 

Conforme a la solicitud del referido proceso, la Tesorería de la Seguridad Social requería los siguientes ítems: 

Actividad 
ltem 

Comercial 

1 24111501 

2 30181510 

3 52121604 

4 52121604 

5 52151606 

6 52151702 

7 52151703 

Cantidad Unidad de Medida Descripción 

30.00 Unidad 

15.00 Unidad 

50.00 Unidad 

30.00 Unidad 

4.00 Unidad 

200.00 Unidad 

200.00 Unidad 
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L(l\ 

L•� 1 
Porta servilletas de metal 

Manteles para Mesa 

Manteles impermeables 
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Especificaciones 

1-Bolsa de Yute
2-Con lago 3R full color y líneas institucionales
3-Tamaño 15.5x12x6"
il-Tirante de cuerda
Requiere muestra 

1-Acero inoxidable
Requiere muestra 

1-Color: Blanco.
�-Material: Tela.
13-Tamaño aproximado: 85"x 50" Pulgadas.
Requiere muestra 

1-Material: Impermeable
2-Tamaño aproximado: 85"x 50" Pulgadas
Requiere muestra 

1-Acero inoxidable con brillo.
2- Aproximadamente 3" en su lado más ancho y de 9 a
10 pulgadas de largo.
Requiere muestra 

1-Acero inoxídable.
2-Acabado en brillo.
13· De 8 a 9 pulgadas de largo aproximadamente,

onsiderando las medidas indicadas en la imagen 
Requiere muestra 

1-Acero inoxidable.
2-Tenedor de mesa de cuatro puntas.
3-Material Resistente.
4- De 7 a 8 pulgadas de largo aproximadamente,
onsiderando las medidas indicadas en la imagen

Requiere muestra 
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ltem 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Actividad 

Comercial 

52151704 

52151704 

52152001 

52152001 

52152002 

S2152002 

Cantidad Unidad de Medida 

200.00 Unidad 

20000 Unidad 

15.00 Unidad 

30.00 Unidad 

12.00 Unidad 

Descripción 

Cuchara de Postre 

TSS-DAF-CM-2024-0070 

Especificaciones 

1-Material: acero inoxidable.

2- Acabado en brillo.

3-Entre 5 y 6 pulgadas de largo aproximadamente

Requiere muestra

1-Acero inoxidable.

2-Ovalada.

Cuchara de mesa, de metal 3.Resistente. 

-De 7 a 8 pulgadas de largo aproximadamente

Requiere muestra

1-Cristal resistente

2-capacitadad de 1 litro

Jarra de cristal con tapa 3-con aza y tapa

Termos proyecto 3R 

Azucarera 

Azucarera de metal 

Page 2 of 9 

-Transparente

Requiere muestra

1-Botella térmica.

2-Con lago 3R full color y líneas institucionales

3-Personalizado con el nombre y apellido del colaborador.

4-De 20 a 24 oz

5-Tipografía Gotham médium.

6-Con los colores institucionales blanco, azul o verde.

Requiere muestra

1-material porcelana

2-blanca brillante que coincida con el color de las tazas

(item18)

3-con tapa

4-apertura para colocar cucharita

5-Dimensiones aproximadas alto 2.75"

5-Dimensiones aproximadas ancho 3.14"

Requiere muestra

1-Acero inoxidable

2-Acabado brillante

3- Tamaño aproximado 3 pulgadas de ancho y 3 pulgadas

e largo
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TSS-DAF-CM-2024-0070 

Actividad 
Cantidad Unidad de Medida Descripción Especificaciones ltem 

Comercial 

Dispensador de jugo en cristal 
acrílico 

1- Depósito para hielo.

14 52152003 5.00 Unidad • 2- Material: Cristal o acrílico transparente

l 3-Aproximadamente 2.2 galones de capacidad.
� .... � 14-Con base de metal

�J! �� Fotografía de referencia 

1-Llano. Redondo.
2-Color blanco brillante, sin diseño.

15 52152004 200.00 Unidad Platos llanos medianos 3-Material: cerámica.
14-Dimensiones: de 23 a 25 cm.
Requiere muestra 

1-Llano, redondo

Platos para postres 
2-Color blanco brillante, sin diseño

16 52152004 200.00 Unidad 3-Material cerámica
14-dimensiones 18 a 20 cm
Requiere muestra 

1-Con capacidad No menor a 16 cubos

17 52152012 25.00 Unidad 
Molde para hielo 2-Color blanco

3- Plástico resistente
Requiere muestra
1-Taza para café
2- Embrocables.
3-Blanco brillante, que coincida con el color de la

18 52152101 50.00 Unidad Tazas de café blancas azucarera ítem 12
14- Con capacidad para 4 onzas de líquido.
p-Material: porcelana
6-Con platillo
Requiere muestra 

1-Vaso highball.
2- Cristal transparente y resistente

19 52152102 200.00 Unidad Vasos de cristal 13- Capacidad Aproximada 12 onzas y/o 334ml
f4-Forma ovalada.
Requiere muestra 

Pozuelos proyecto 3Rs 1-Exterior color blanco
-

2-Fabricados en cerámica
3-lnterior color azul o verde

20 80141611 30.00 Unidad 

•
14-Personalizado con el nombre y apellido del colaborador.
5-Logo Proyecto 3Rs de la TSS impreso a full color

-�

Se suministrará logo a empresa adjudicataria).
Requiere muestra

Adicional a dicha convocatoria en el Sistema Electrónico de Contrataciones Públicas (SECP), fueron invitados a presentar ofertas en el 
proceso de referencia los siguientes proveedores: -=,f..GURJ!J 1 
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TSS-D AF-CM-2024-0070 

Proveedor/ Oferente Registro Nacional de Contribuyente Registro de Proveedor del Estado
(RNC} (RPE) 

Solvalmen, SRL 132417607 100864 
GTG Industrial, SRL 130297118 3926 
Multiventas y Servicios Yujand, SRL 132819462 110697 

En fecha Dieciocho (18) días de noviembre del año dos mil veinticuatro (2024), a la 09:00 am de forma remota a través de la plataforma 
Microsoft Team la Dirección Administrativa y la Unidad Operativa de Compra y Contrataciones, de conformidad con las disposiciones 
de la Ley No. 340-06, modificada por la Ley No. 449-06, y su Reglamento de aplicación aprobado mediante el Decreto No. 416-23, fue 
llevado la apertura de las ofertas, en ese sentido, la Unidad Operativa de Compra y Contrataciones procedió a dar lectura a las 
propuestas recibidas a través del Sistema Electrónico de Contrataciones Pública (SECP) para Adquisición Artículos de Cocina Dirigido a
Mipyme. 

En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de los siguientes oferentes: 

Orden llegada Proveedor 
Registro Nacional de Registro de Proveedor del Estado 

Contribuyente (RNC) (RPE) 

1 Solvalmen, SRL 132417607 100864 

Conforme a la Documentación de Credenciales requeridos para el proceso de referencia, han sido evaluadas mediante el método 
cumple/no cumple, teniendo como resultado, el siguiente: 

Revisión Documentación de Habilitación (Credenciales) 

Credencial 

Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042) 
Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.034) 
Compromiso Ético Proveedores. 
Documento "Recepción y Lectura del Código de Ética" debidamente firmado y sellado. El Código 
de Ética y este documento están publicados en nuestro portal tss.gob.do sección Transparencia -
Compras y Contrataciones- el Código de Ética de la institución en su última versión del mes de 
mayo 2021. 
Formulario Declaración simple sobre Beneficiarios Finales suministrada a DGCP 
Declaración jurada simple (no requiere firma de notario público) del oferente manifestando que 
no se encuentra dentro de las prohibiciones en el artículo 8 numeral 3 y artículo 14 de la Ley 
núm. 340-06 y sus modificaciones. 
Registro Mercantil vigente. 
Foto de los artículos cotizados para el ltem 14 

Revisión Documentación Técnica 

Documento 

Oferta Técnica (conforme a las especificaciones técnicas suministradas), la cual debe contener 
por escrito el detalle técnico y descripción de los bienes y servicios ofertados. Indicando por lo 
menos marca, modelo en los casos que aplique, medidas, color, materiales de fabricación. 
Formulario de entrega de muestras o documento con el detalle de los artículos entregados. 

Evaluación Documentación Económica 
Documento 

Formulario SNCC.F.033 Oferta Económica o co��or,1s:¡1:alidades. (No subsanable). En caso 
de diferencia en los valores económicos ent¡4f:fó';mulario•y'�;>ortal se tomará como válido lo 
indicado en el portal. Debe mantenerse la Ór.�ad de me,d· a st�blecida por la TSS. 

Solvalmen, SRL 

Cumple 
Cumple 
Cumple 

Cumple 

Subsanado 

Cumple 

Cumple 
Cumple 

Solvalmen, SRL 

Cumple 

Cumple 

Solvalmen, SRL 

Cumple 
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TSS-DAF-CM-2024-0070 

Evaluación Oferta Técnica 
Como resultado de la evaluación técnica el perito técnico evaluó el cumplimiento de la documentación y los requisitos técnicos 
solicitados bajo la modalidad cumple/no cumple. No cumple en cualquiera de los criterios establecidos implica la desestimación de la 
propuesta sin más trámite, el resultado de dicha evaluación fue el siguiente: 

ltem 

1 

2 

3 

5 

6 

7 

8 

10 

11 

Descripción 

Bolsos reusables proyecto 3Rs 

Porta servilletas de metal 

Manteles para Mesa 

Manteles impermeables 

Espátula de metal 

Cuchillo de mesa, de metal 

Tenedor de mesa, de metal 

Cuchara de Postre 

Cuchara de mesa, de metal 

Jarra de cristal con tapa 

tt5sx.c;ur 

Termos proye? '¡fJ< 
,'. � ,._e,( 

¡;¡:: w 

Especificación técnica (Requlslt05 imprescindibles) 

1-Bolsa de Yute
2-Con logo 3R full color y lineas institucionales
3-Tamaño 15.Sx12x6"
4-Tirante de cuerda
Requiere muestra
1-Acero inoxidable
Requiere muestra
1-Color: Blanco.
2-Material: Tela.
3-Tamaño aproximado: BS"x 50" Pulgadas.
Requiere muestra
1-Material: Impermeable
2-Tamaño aproximado: BS"x 50" Pulgadas
Requiere muestra 
1-Acero inoxidable con brillo.
2- Aproximadamente 3" en su lado más ancho y de 9 a 10
pulgadas de largo.
Requiere muestra
1-Acero inoxidable.
2-Acabado en brillo.
3- De 8 a 9 pulgadas de largo aproximadamente, considerando
las medidas indicadas en la imagen
Requiere muestra
1-Acero inoxidable.
2-Tenedor de mesa de cuatro puntas.
3-Material Resistente.
4- De 7 a 8 pulgadas de largo aproximadamente, considerando
las medidas indicadas en la imagen
Requiere muestra 
1-Material: acero inoxidable.
2- Acabado en brillo.
3-Entre 5 y 6 pulgadas de largo aproximadamente
Requiere muestra 
1-Acero inoxidable.
2-Ovalada.
3.Resistente.
4-De 7 a 8 pulgadas de largn,.. ···""''!1"-1

'.
--: 

Requiere muestra \;V) 1 �VL r ANALl:SI::>

1-Cristal resistente 1 1 
2-capacitadad de 1 litro " r 1111JV t07L
3-con aza y tapa

n 1- 1 AC' n--"'..,_ -• 
4-Transparente

- - •- -• ._I\M\.IIU11C:.;J 

• ""ºQuiere muestra
l•��t� térmica.

2-Coñ'� 3R full color y líneas institucionales

"���;�1�do con el nombre y apellido del colaborador. 
___ i.,,. ' 

Solvalmen SRL 

No cotizó 

Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 

Cumple 

Cumple 
Cumple 
Cumple 

Cumple 

Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 

Cumple 

Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 
Cumple 

No cotizó 
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TSS-DAF-CM-2024-0070 

Itero Descrlpe1ón Especificación técnica (Requisitos Imprescindibles) Solvalmen SRL 

4-De 20 a 24 oz
5-Tipografía Gotham médium.
6-Con los colores institucionales blanco, azul o verde.
Requiere muestra
1-materi al porcelana Cumple 
2-blanca bnllante que coincida con el color de las tazas Cumple (1teml8)
3-con tapa Cumple 

12 Azucarera 4-apertura para colocar cucharita Cumple 
5-Dimensiones aproximadas alto 2.75" Cumple 
6-Dimensiones aproximadas ancho 3.14" Cumple 
Requiere muestra Cumple 
1-Acero inoxidable Cumple 

2-Acabado brillante Cumple 

13 Azucarera de metal 3- Tamaño aproximado 3 pulgadas de ancho y 3 pulgadas de Cumple 
largo 

4- Con tapa Cumple 
Requiere muestra Cumple 
1- Depósito para hielo. Cumple 

Dispensador de Jugo en cristal 
2- Maten al: Cnstal o acrílico transparente Cumple 

14 3-Aproximadamente 2.2 galones de capacidad. Cumple acrílico 
4-Con base de metal Cumple 
Fotografía de referencia Cumple 
1-Llano. Redondo Cumple 
2-Color blanco brillante, sin diseño. Cumple 

15 Platos llanos medianos 3-Material: cerámica. Cumple 
4-Dimensiones: de 23 a 25 cm. - -

Cumple 
Requiere muestra rmJTROL Y ANAi,'{.:>� Cumple 
1-Llano, redondo 1 , / Cumple 
2-Color blanco brillante, in disefi01 NílV 7074 J Cumple 

16 Platos para postres 3-Material cerámica
-

Cumple 
-

4-dimensiones 18 a 20 cr �DELAS U�tKA\,IUli ;;..,¡ Cumple 
Requiere muestra Cumple 
1-Con capacidad No menor a 16 cubos Cumple 
2-Color blanco Cumple 

17 Molde para hielo 
3- Plástico resistente Cumple 
Requiere muestra Cumple 
1-Taza para café Cumple 
2- Embrocables. Cumple 
3-Blanco brillante, que coincida con el color de la azucarera
ítem 12 Cumple 

18 Tazas de café blancas 4- Con capacidad para 4 onzas de liquido. No cumple, la muestra es de 
3 onzas 

5-Material: porcelana Cumple 
6-Con platillo Cumple 
Requiere muestra Cumple 
1-Vaso highball. Cumple 
2- Cristal transparente y resistente Cumple 

19 Vasos de cristal 3- Capacidad Aproximada 12 onzas y/o 33j"')Ír.URI!)_;�"-.... Cumple 
4-Forma ovalada. l''tt-":r ·0.>,. Cumple

/, 
V 

\Cumple Requiere muestra � ,_.,\ ·""' � ~ 
(J(J"- .;.--

�) 
f!! 
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ltem Descripción Especificación técnica (Requisitos Imprescindibles) Solvalmen SRL 

!-Exterior color blanco 
2-Fabricados en cerámica 
3-lnterior color azul o verde 

20 Pozuelos proyecto 3Rs 4-Personalizado con el nombre y apellido del colaborador. No cotizó
5-Logo Proyecto 3Rs de la TSS impreso a full color 
(Se suministrará lego a empresa adiudicataria). 
Requiere muestra 

Evaluación económica:

La evaluación de la oferta económica se hará únicamente a los oferentes que cumplan con cada uno de los requisitos técnicos y 
documentación solicitados bajo la modalidad cumple/no cumple. No cumple en cualesquiera de los criterios establecidos implica la
desestimación de la propuesta. 

ltem cant 

1 30 
2 15 
3 50 
4 30 
5 4 
6 200 
7 200 
8 200 
9 200 
10 15 
11 30 
12 12 

13 6 

14 5 
15 200 
16 200 
17 25 
18 50 
19 200 
20 30 

Descricdón

Bolsos reusables proyecto 3Rs 
Porta servilletas de metal 
Manteles para Mesa 
Manteles impermeables 
Espátula de metal 
Cuchillo de mesa, de metal 
Tenedor de mesa, de metal 
Cuchara de Postre 
Cuchara de mesa, de metal 
Jarra de cristal con tapa 
Termos proyecto 3Rs 
Azucarera de cristal con cuchara 
Azucarera de metal pequeña con
cuchara 
Dispensador de jugo en cristal acrílico 
Platos llanos medianos 
Platos para postres 
Molde para hielo 
Tazas de café blancas 
Vasos de cristal 
Pozuelos proyecto 3Rs 

Solvalmen. SRL 
-

177.97 
1,329.79 
1,233.52 

412.50 
104.87 
90.89 
48.94 
90.89 

300.64 
-

174.79 

384.53 

13,423.73 
172.88 
118.86 
216.74 

N/A 
138.48

-

�NTROL Y ANÁLISIS 

2 1 NOV 2024
E LAS OPERACIONES 

La autoridad competente para adjudicar el proceso evaluará las ofertas dando cumplimiento a los principios de transparencia,
objetividad, economía, celeridad y demás, que regulan la actividad contractual. La Unidad Operativa de Compras y Contrataciones
procederá a notificar por escrito al oferente que resulte adjudicatario. 

CONSIDERANDO: Que el numeral 2 del artículo 38 del Reglamento de aplicación de la Ley 340-06 aprobado mediante el Decreto 416-
23, establece que "Para el procedimiento de compra menor y aquellas compras que sean por montos por debajo de los umbrales será 
competente la Dirección Administrativa y Financiera, previa autorización de la máxima autoridad de la institución contratante". 

CONSIDERANDO: Que de conformidad con lo establecido en el artículo 69 del citado Reglamento de aplicación, esta Tesorería de la 
Seguridad Social (TSS) cuenta con la debida apropiación presupuestaria para la realización del proceso de referencia, lo que se evidencia 
en el Certificado de Apropiación Presupuestaria generado de manera automática por la integración entre el Sistema Electrónico de 
Contratacion e}IJAm�, P) y el Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIGEF) en su módulo de gastos. 

'v� ':, ._. �() 
.. . . ., 1 _1•.,_ '.,A��;�� ... ,. , ' 

CONSID NDO: Que.e�art1c(,"� 6 de la Ley 340-06 establece: La adJud1cac1on se hara e� favor tleí oferente cuya .propuesta cumpla 
��-� -f' 1 .. 

con los �uisitosf��wtrcaóa orno la más conveniente para los intereses instiiucionales y del país, teniendo e'ii' 1:uenta el precio, la 
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TSS-DAF-CM-2024-0070 

calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones 

puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos··. 

CONSIDERANDO: Que es responsabilidad de la Tesorería de la Seguridad Social {TSS), garantizar que las compras y contrataciones que 

realice la institución estén ajustadas a las normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para todos 

los oferentes, así como los demás principios rectores del Sistema Nacional de Compras y Contrataciones Públicas incluidos en el artículo 

3 de la citada Ley 340-06. 

CONSIDERANDO: Que la Ley 340-06 y sus modificaciones, en el numeral 3 del artículo 3 establece el principio de transparencia y 

publicidad, en este sentido, todas las informaciones de los procedimientos se encuentras publicadas tanto en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones Públicas [SECP) administrado por la Dirección General de Contrataciones Públicas, como en el portal institucional de 

esta Tesorería de la Seguridad Social (TSS). 

CONSIDERANDO: Que, del mismo modo, la Ley 107-13 contiene dos disposiciones claras que obligan a la Administración a publicar toda 

la información de los procedimientos de contratación, a partir del principio de publicidad de las normas, de los procedimientos y del 

entero quehacer administrativo. 

VISTA: La Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de bienes, servicios, obras, de fecha 6 de agosto del 2006, modificada 

por la ley 449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006 y su Reglamento de aplicación aprobado mediante el Decreto 416-23, de fecha 14 

de septiembre de 2023. 

VISTO: El expediente administrativo del proceso de compra menor No. TSS-DAF-CM-2024-0070 realizado para Adquisición Artículos de 

Cocina Dirigido a Mipyme. 

Conforme las motivaciones indicadas en el cuerpo de la presente acta, decide: 

PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de compra menor 70-2024 realizado para Adquisición Artículos de Cocina Dirigido a 

Mipyme al oferente: 

Solvalmen, SRL 

ITEM Cantidad Descripción Precio Unitario 

2 15 Porta servilletas de metal 177.97 
3 50 Manteles para Mesa 1,329.79 
4 30 Manteles impermeables 1,233.52 
5 4 Espátula de metal 412.50 
6 200 Cuchillo de mesa, de metal 104.87 
7 200 Tenedor de mesa, de metal 90.89 
8 200 Cuchara de Postre 48.94 
9 200 Cuchara de mesa, de metal 90.89 
10 15 Jarra de cristal con tapa 300.64 
12 12 Azucarera de cristal con cuchara 174.79 

13 6 
Azucarera de metal pequeña con 

384.53 
cuchara 

14 5 Dispensador de jugo en cristal acrílico 13,423.73 
15 200 Platos llanos medianos 
16 200 Platos para postres 
17 25 Molde para hielo 
19 200 Vasos de cristal 

,.·r0,1Rt04c 
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/ .._,.'?' :, 
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172.88 
118.86 

216.74 
138.48 
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Subtotal ITBIS TOTAL 

2,669.55 480.52 3,150.07 
66,489.50 11,968.11 78,457.61 
37,005.60 6,661.01 43,666.61 
1,650.00 297.00 1,947.00 
20,974.00 3,775.32 24,749.32 
18,178.00 3,272.04 21,450.04 
9,788.00 1,761.84 11,549.84 

18,178.00 3,272.04 21,450.04 
4,509.60 811.73 5,321.33 
2,097.48 377.55 2,475.03 

2,307.18 415.29 2,722.47 

67,118.65 12,081.36 79,200.01 
34,576.00 6,223.68 40,799.68 
23,772.00 4,278.96 28,050.96 

5,418.50 975.33 6,393.83 

27,696.00 4,985.28 32,681.28 

Total= 404,065.11 

CONTROL Y ANÁ
�

S 

2 1 NOV 2024 

DE LAS OPERACIONES 

( 



TSS-DAF-CM-2024-0070 

por haber presentado una oferta que técnica y económicamente se ajusta a las Especificaciones Técnicas del citado 

proceso. 

SEGUNDO: Declarar desierto los siguientes items: 

ITEM Cantidad Descripción 

30 Bolsos reusables proyecto 3Rs 

11 30 Termos proyecto 3Rs 

18 50 Tazas de café blancas 

20 30 Pozuelos proyecto 3Rs 

TERCERO: COMUNICAR al Departamento de Compras y Contrataciones la publicación de la presente Acta en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones Públicas (SECP). 

CUARTO: COMUNICAR a la Responsable de Acceso a la Información la presente Acta a los fines de garantizar la publicación en el portal 

institucional de esta Tesorería de la Seguridad Social, www.tss.gob.do 

Acta finalizada el día (21) de noviembre 2024. 

Analista Interina d ento Compras y Contrataciones 
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